

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2247

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE - **COMUNICADO**



Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

RESULTADO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

Processo Administrativo: 008.09/2025

A Câmara Municipal de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio de seu Agente de Contratações FRANCISCO HENRIQUE VIEIRA BENTO, vem comunicar que a empresa M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA – CNPJ: 07.610.338/0001-04, com sede na Av Getulio Vargas, 04, Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.900-000, apresentou proposta de preços de menor valor, visando o fornecimento de materiais, peças e serviços de informática para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco do Oeste - RN, instaurado no ano de 2025, compreendendo o valor total de R\$ 45.361,75 (quarenta e cinco mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos), conforme demonstrativo abaixo:

PROPOSTA 01:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
1	HD SSD 240GB SATA	UND	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
2	HD SSD 120GB SATA	UND	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
3	MEMORIA DDR3 1333 8GB	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
4	MEMORIA DDR4 2600 4GB	UND	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
5	MEMORIA DDR4 3200 8GB	UND	3	R\$ 218,00	R\$ 654,00
6	FORTE ATX 200W	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
7	FORTE ATX 350W	UND	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
8	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	UND	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
9	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	UND	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
10	HD EXTERNO 2TB USB 3.0	UND	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
11	NOBREAK 1200 VA 220/220V	UND	3	R\$ 978,00	R\$ 2.934,00
12	NOBREAK 700VA 220/220VA	UND	3	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
13	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS, FULL GIGABYTE	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
14	LITRO DE TINTA PRETO	UND	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
15	LITRO DE TINTA AMARELO	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
16	LITRO DE TINTA AZUL	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
17	LITRO DE TINTA VERMELHO	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
18	REFIL DE TINTA 504 PRETO	UND	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
19	REFIL DE TINTA 504 AMARELO	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
20	REFIL DE TINTA 504 AZUL	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
21	REFIL DE TINTA 504 MAGENTA	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
22	CABECA DE IMPRESSAO SERIE MB 2110, 2710, 5110, 5410	UND	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
23	CABECA DE IMPRESSAO SERIE G PRETO	UND	4	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
24	CABECA DE IMPRESSAO SERIE G COLOR	UND	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro - CEP: 59908-000 - São Francisco do Oeste - RN

E-mail: cmsfo2021@gmail.com

CNPJ 12.993.606/0001- 54

DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2247

25	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	4	R\$	55,00	R\$	220,00
26	CABO USB 1,8 MT	UND	5	R\$	24,00	R\$	120,00
27	CABO USB 3MT	UND	5	R\$	34,00	R\$	170,00
28	CABO HDMI 3MT	UND	5	R\$	32,00	R\$	160,00
29	CABO HDMI 10MT	UND	2	R\$	85,00	R\$	170,00
30	CABO VGA 1,8 MT	UND	5	R\$	28,00	R\$	140,00
31	CABO DE REDE CAT5e	UND	305	R\$	2,75	R\$	838,75
32	CONECTOR RJ45 CAT5e PAC100	UND	2	R\$	63,00	R\$	126,00
33	PILHA RECARREGAVEL AA PAC4	UND	10	R\$	50,00	R\$	500,00
34	PILHA RECARREGAVEL AA PAC2	UND	10	R\$	26,00	R\$	260,00
35	HUB USB 2.0 5 PORTS	UND	4	R\$	28,00	R\$	112,00
36	CONVERSOR USB 3.0 (M) X RJ45 (F) 10/100/1000	UND	5	R\$	96,00	R\$	480,00
37	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND	5	R\$	48,00	R\$	240,00
38	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19MMX20M	UND	6	R\$	65,00	R\$	390,00
39	LIMPA CONTATO 300ML	UND	5	R\$	23,00	R\$	115,00
40	MANUTENÇÃO CORRETIVA E REPARO DE SISTEMA OPERACIONAL PREVENTIVO EM COMPUTADORES	UND	8	R\$	130,00	R\$	1.040,00
41	MANUTENÇÃO FÍSICA EM IMPRESSORAS DE BULK INK (LIMPEZA BULK INK, CARTUCHOS, MANGUEIRAS, RESERVATÓRIO).	UND	8	R\$	270,00	R\$	2.160,00
42	SERVICO DE SUCCAO E DESENTUPIMENTO DO CABECOTE DE IMPRESSAO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	8	R\$	170,00	R\$	1.360,00
43	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOK	UND	7	R\$	130,00	R\$	910,00
44	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM IMPRESSORAS A LASER	UND	6	R\$	160,00	R\$	960,00
45	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	UND	6	R\$	109,00	R\$	654,00
46	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM ESTABILIZADOR	UND	6	R\$	75,00	R\$	450,00
47	FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	UND	6	R\$	95,00	R\$	570,00
48	SERVICO DE TROCA DE CABECA DE IMPRESSAO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00
49	REPARO EM PLACA LOGICA DE MONITORES	UND	6	R\$	170,00	R\$	1.020,00
50	SERVICO DE CONFIGURACAO DE ROTEADOR	UND	8	R\$	85,00	R\$	680,00
51	SERVICO DE MANUTENCAO EM SISTEMA DE CAMERAS DE SEGURANCA	UND	6	R\$	95,00	R\$	570,00
52	RESET DO CONTADOR DE PAGINAS E LIMPEZA DA LIXEIRA EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	6	R\$	170,00	R\$	1.020,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 45.361,75	

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN

E-mail: cmsfo2021@gmail.com

CNPJ 12.993.606/0001- 54

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2247

São Francisco do Oeste/RN, 24 de setembro de 2025.

FRANCISCO HENRIQUE VIEIRA BENTO
Agente de Contratação

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN
E-mail: cmsfo2021@gmail.com
CNPJ 12.993.606/0001- 54

Publicado por:
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS JUNIOR
Código Identificador: 72801046